
令和６年１月吉日  
関係者各位 
 

函館市医療・介護連携支援センター 

センター長  岡和田 敦 

 

令和５年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』の開催について 

 

拝啓  

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当センターに対し格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて，このたび「令和５年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』を下記の通り開催する運

びとなりました。 

今回の研修会は「救急医療・救急搬送の現状」をテーマに，救急場面で日々ご尽力されている２名の

パネリストからお話を伺うことにより，救急医療の現場を知り，現状を理解することで，私たちそれぞ

れ何ができるのかを共に考える機会となるよう，多数の医療・介護関係者の皆様にご参加いただきたい

と考えております。是非お誘い合わせのうえ，お申込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

令和５年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』 

（ほくと・ななえ医療・介護連携支援センター合同開催） 

～救急医療・救急搬送の現状について～ 

 
【日 時】 令和６年２月７日（水）１８：３０～２０：００ 

 

【場 所】 函館競輪場テレシアター 

（住所：函館市金堀町１０－８ 電話：５１-３１２１） 
 

【対 象】 函館市及び北斗市，七飯町の医療・介護関係者 定員３００名 
 

【内 容】 ≪パネルディスカッション≫ 

   ［座 長］  函館中央病院 事務次長 亀谷 博志 様 
    

［パネリスト］  

     市立函館病院  救命救急センター センター長 武山 佳洋 様 

函館市消防本部 救急課救急係   係長    市川 浩二 様 
 

【申込方法】申込は各個人でお願いいたします。 

※参加申込は函館市医療・介護連携支援センターのホームページを開き，研修情報「令和５年

度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』」のページにある Google フォームもしくは   

下記 URL，二次元コードにて令和 6 年２月２日（金）までにお申し込みください。 

※パネリストへの質問は事前質問のみとなります。質問がある方は申込の際，質

問項目へ入力をお願いいたします。当日は時間が限られているため，全ての質問

に回答できないことを予めご了承願いします。 

 

申し込み Google フォーム⇒https://x.gd/ovnHn 

 

 [問い合わせ先] 

函館市医療・介護連携支援センター（函館市医師会病院内）  

電話：４３－３９３９ E-mail：ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp 

https://x.gd/ovnHn
mailto:ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp

